REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALLAKASTER

KESHILLI | BASHKISE MALLAKASTER
Adresa: Lagja 18 “Prilli” Ballsh, Mallakastér. Tel 0035531322113

Nr.2925 Regi. Ballsh ,mé 06.11/2017
VENDIM
Nr. A9 date 03/ /{ /2017
PER

VENDOSJEN E EMRITTE TE NDJERIT RUZHDI SHAMETAJ NE SHESHIN NE

QENDER TE NJESISE ADMINISTRATIVE ARANITAS.

Né zbatim té ligjit nr. 139/2015 “ Pér vetéqeverisjen Vendore “, kérkesés sé
béré nga njé grup banorésh té njésisé administrartive Aranitas , pér
vendosjen e emrit sheshit para njésisé administrative Aranitas té té ndjerit
Ruzhdi Shametaj, keshilli i bashkisé i mbledhur mé daten 03.11.2017 , pasi
e dégjoi dhe analizoi : ‘

Vendosi:

L. Té miratojé kérkesén e béré nga njé grup banorésh né njesiné
administrative Aranitas me emrin e té ndjerit Ruzhdi Shametaj.
Il Ky vendim hyné né fugi menjehré.

Sekretari i Késhillit
Fatjon NAZERAJ KRYETARI
Migjen SKENDERAJ

_/——.-'



KERKESE

DREJTUAR : Keshillit Bashkiak Ballsh
KRYETAR | KESHILLIT :Z. Migjen Skenderaj

LENDA : Emertim i sheshit ne gender te njesise Administrative Aranitas.

I nderuar Z. Kryetar | keshillit!

Te Nderuar Anetare te Keshillit!

Ne, nje grup banoresh te fshatit Aranitas, Ju jemi drejtuar juve permes kesaj
kerkese duke ju parashtruar si me poshte vijon :

Ne date 22 Gusht te ketij muaji (viti 2017), ne banoret e fshatit Aranitas, te larguar
nga fshati ne qytete te ndr{/shme te Shqiperise dhe jashte saj, u mblodhem ne nje
takim brezash, takim ge na kishte munguar ne keto 26 vjet demokraci te gjithe ne
banoreve te Aranitasit.

Ne kete takim, ne inisiatoret e ketij takimi vendosem ge data 15.08 e cdo viti te jete
data e takimit te te gjithe banoreve te Aranitasit kudo ge jane ne atdhe dhe neper
bote. Kjo inisiative i sherben promovimit te vlerave Mallakastriote pjese e
rendesishme e te ciles eshte dhe Aranitasi.

Ne kete takim u fol per vlerat Mallakastriote dhe sigurisht dhe ato te Aranitasit ne
vecanti. Aty midis shume kujtimeve,mbresave,opinioneve, u ra dakort ge, te ruhen
zakonet dhe traditat me te mira te zones.

Ne kuader te ketij takimi aty lindi dhe idea qe rrugeve dhe shesheve te fshatit tone
ka ardhur koha ge tu vendosim emrat e bashkefshatareve tane ge kane kontribute
te vecanta dhe te spikatura ne sherbesat e tyre ndaj banoreve te Aranitasit .

Bashkebiseduesit ne kete takim rane dakort ne unanimitet te plote ge sheshit te
fshatit Aranitas (perballe godines se Njesise Administrative) ti vihet emri i

kontribuesit te palodhur ne fushen e sherbimeve shendetesore Z. “ Ruzhdi
Shametaj”.
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